
Weekend w Toruniu 

 

Mikołajkowy weekend to – jak co roku – rekordowa liczba wydarzeń
kulturalnych, wystaw, koncertów i świątecznych imprez.

W tych dniach w Toruniu: Międzynarodowy Festiwal Fotografii Przyrodniczej „Sztuka
Natury”, otwarcie wystaw w Muzeum Okręgowym i MDK, oraz koncerty: Pablopavo i
Ludziki, Klara oraz Uniwersytecki Koncert Charytatywny.

7 grudnia po raz XII wystartuje Półmaraton Świętych Mikołajów. Początek biegu o
godz. 11.00  na Rynku Staromiejskim.

PIĄTEK, 5 GRUDNIA

Multiplikacja - wystawa, do 10.01.2015, Biblioteka Uniwersytecka

https://torun.pl/pl/aktualnosc/weekend-w-toruniu-352
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Wystawa stanowi podsumowanie projektów: Klub Integracji Społecznej - warsztaty
fotograficzne i filmowe oraz KIS - Alternatywne Centrum Kultury. W ramach
projektów prowadzone były dwie grupy warsztatowe, które przygotowały odrębne
pokazy zdjęć. Pierwsza wizja „Drobne zdarzenia”, poszukiwała w zastanym i
otaczającym świecie rzeczy ciekawych, niezwykłych i ukrytych poza poziomem
naszych oczu. Uczestnicy dostawali tematy otwarte, które można było interpretować
na wiele sposobów. Drugą perspektywę „Świat w odbiciach, my w kolorach”
uczestnicy podsumowali następująco: Ożywiamy kolorami szarą rzeczywistość,
zarówno przyrodę jak i ludzi. Fotografując wzajemnie nasze barwne oblicza
nabieramy dystansu do samych siebie. Przełamujemy nasze bariery i schematy.

Międzynarodowy Festiwal Fotografii Przyrodniczej „Sztuka Natury”
godz. 11.00 Galeria Sztuki Przyrodniczej Ogrodu Zoobotanicznego: 
wernisaż wystawy „Z natury” – przygotowanej przez Okręg Łódzki Związku
Polskich Fotografów Przyrody.****
godz. 16.30 Muzeum Podróżników: wernisaż wystaw „Wśród trzcin i wód”,
„W krainie łabędzia” Włodzimierza Puchalskiego oraz „Werki Włodzimierza
Puchalskiego” Tomasza Ogrodowczyka przygotowanej przez Lasy
Państwowe, do 11.01.2015 (Wstęp wolny wyłącznie na wernisaż wystawy)
Muzeum już po raz trzeci zaprezentuje wystawy poświęcone twórczości
Włodzimierza Puchalskiego –prekursora filmu i fotografii przyrodniczej w
Polsce. (…) Pozostawił wiele książek o tematyce przyrodniczej, a
największą popularność zyskały jego publikacje z lat pięćdziesiątych:
„Bezkrwawe łowy”, „Wyspa kormoranów”, „W krainie łabędzia” oraz
„Wśród trzcin i wód”. Te cztery niezwykłe książki z dorobku Puchalskiego
zostały nazwane przez Jarosława Iwaszkiewicza – „Zieloną serią”. Autor
opiewa w nich piękno i tajemnice świata przyrody polskiej, przybliża
również tajniki pracy fotografika podpatrującego życie zwierząt. (…) W tym
roku w ramach VII Międzynarodowego Festiwalu Fotografii Przyrodniczej
„Sztuka Natury”, zaprezentowane zostaną trzy wystawy: „W krainie
łabędzia” oraz „Wśród trzcin i wód” – promujące audiobooki, a także
„Werki”, wystawa przedstawiająca niepublikowane dotąd zdjęcia
Włodzimierza Puchalskiego oraz jego współpracowników podczas prac
terenowych. (oprac. Magdalena Nierzwicka)
godz. 18.00 Dwór Artusa: spotkanie z Kacprem Kowalskim: O
poszukiwaniach naturalnego środowiska życia człowieka, na przykładzie
„Efektów Ubocznych” – fotograficznego projektu dokumentalnego –



prelekcja i promocja książki. (wstęp wolny)

godz. 12.00 Wiesław Smużny – Heliotropy Torunia na 888-lecie Miasta
w 2121 roku - IV/2014, do 10.01.2015, Galeria Humanisticum

Wystawa – instalacja oraz video i foto dokumentacja czwartej uprawy „Heliotropów
na 888.lecie Torunia w 2121 roku” „Heliotropami Torunia” są słoneczniki i nasturcje,
uprawiane symbolicznie od pięciu lat na skwerku Zieleni Miejskiej, vis á vis Centrum
Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu”. Założeniem docelowym jest wytworzenie
obyczaju ich uprawy przez następne 107 lat do 2121 roku. Coroczne zakończenie
uprawy jest celebrowane ekspozycją plastyczną w okresie zimowym. Żywo roślinne
słoneczniki i nasturcje jako niekonwencjonalne medium sztuki społecznej, pochodzą
z działania „Siew – plony” Wiesława Smużnego w Akcji „Lucim” w 1978 roku.
„Heliotropy Torunia” mają swój lucimski rodowód artystyczny. Wystawa
bezpośrednio poprzedza obchody 781. rocznicy nadania Toruniowi praw miejskich 28
grudnia 1233 roku.

godz. 17.00 otwarcie wystaw: Wystawa fotograficzna „Barwy”
Weroniki Pokrzywnickiej, Inspirowane poezją, Wystawa fotograficzna
Pracowni Foto-Cyfra z MDK „Portret”, MDK

Wernisaż oraz sesja zdjęciowa, podczas której zostaną wykonane portrety
uczestnikom i zaproszonym gościom w stylizacji spójnej z projektem. Jej wyniki
zostaną opublikowane na www.weronikapokrzywnicka.com. Inspiracją do stworzenia
tego projektu był współczesny człowiek i to jaki wpływ ma na jego istnienie
wizualność świata, który go otacza. Projekt jest kontynuacją pracy licencjackiej
„Barwa”. W obecnej pracy za pomocą rzutnika multimedialnego autorka naniosła na
twarze modeli wybrane obrazy. Naświetlała na osobach fotografie, napisy, kadry
filmów oraz reklamy, które były dla niej ważne albo jej zdaniem wpłynęły na kulturę
ostatnich lat. Wśród nich znalazł się m.in.: portret babci i siostry, fotografie Oliviero

http://www.weronikapokrzywnicka.com/


Toscanii dla firmy Benetton, prace holenderskiej artystki Rineke Dijkstra. Na skutek
manipulacji światłem z rzutnika powstały przedziwne portrety. Twarze modeli
zmieniały się, tworząc zupełnie nowe obrazy i osobowości. Dzięki uprzejmości Pani
Lucyny Sowińskiej (Kierownik artystyczny i reżyser sceny młodych Studio P) autorka
wykonała portrety grupie młodzieży ze Studia P (Agata Matecka, Daria Skierkowska,
Natalia Marchelak, Adrianna Jałocha, Błażej Macikowski, Eryk Milarski, Olek Gałązka,
Jakub Stępień, Zosia Kwiatkowska, Julia Wiśniewska). Wystawa nagrodzonych prac
plastycznych Konkursu Plastycznego. Prace wyłonione z 1000 prac nadesłanych z
całej Polski w różnych technikach plastycznych np. grafika, linoryt barwny, kolograf-
galeria MDK.

godz. 17.00 Toruń i jego historia: część III: Od  XIX wieku do
zakończenia II wojny światowej, Dom Eskenów

Dwie sale Domu Eskenów opowiadać będą o wydarzeniach toruńskich na przestrzeni
trzech epok historycznych za pomocą licznych artefaktów, wzbogaconych
nowoczesnymi środkami przekazu multimedialnego. Pierwsza sala zapozna nas z
tzw. okresem pruskim, którego początek dla Torunia dały postanowienia II rozbioru
Polski (1793), a koniec – moment wkroczenia do miasta wojsk polskich w 1920 roku.
(…) Okres pruski w dziejach naszego miasta na krótko przerwany został czasem
napoleońskim (1806–1815). Na mocy traktatów pokojowych w Tylży z 1807 roku
powstało Księstwo Warszawskie. Toruń, włączony w jego obszar, bardzo szybko
został siedzibą powiatu w departamencie bydgoskim, a w momencie wojny
Napoleona z Austrią w 1809 roku, na krótko (przez trzy tygodnie) stał się stolicą
Księstwa. (…) Kolejna sala wprowadzi nas zarówno w świat międzywojennego
Torunia, jak i pokaże trudny okres II wojny światowej. Czas II Rzeczypospolitej
określą i obiekty, i duża ilość multimediów – opowiadająca o wkroczeniu do miasta
wojsk polskich, polskim samorządzie terytorialnym, nowym ustroju miasta, osobach



zasłużonych mieszczan, prezydentów, podkreślająca znaczenie Torunia jako stolicy
województwa pomorskiego. (…) Katarzyna Pietrucka

godz. 18.00 TiR czyli Teatr i Rodzina, Kawiarnia Wejściówka

Zajęcia dla dzieci w wieku od 6 do 12 lat, skoordynowane z pobytem rodziców na
spektaklu. Bezpłatny udział w zajęciach jest możliwy po zakupieniu biletu na
spektakl „Witaj Dora” grany 5 grudnia o godz. 18.00

godz. 18.00 Iwona Liegmann - Mikołaju, to już czas…do 31.12., Galeria
Proscenium, Tetr Muzyczny

Poważna i jednocześnie - zabawna, pełna humoru i dowcipu, twórczość znanej i
kochanej przez publiczność artystki, podniesie świąteczną adrenalinę Galerii.
Nawiąże do atmosfery grudniowych premier, spektakli i imprez świątecznych w
toruńskim Teatrze Muzycznym. W otoczeniu największych obrazów Iwony Liegmann
oraz obiektów artystycznych prześlicznej urody, pojawią się na środku Galerii
krasnale. W zapętlonym kręgu wędrówki „Hej ho, hej ho…” intonować one będą
wezwanie do Mikołaja, by pakował swoje wory z prezentami i ruszał czym prędzej do
dorosłych i do dzieci. Niezwykle atrakcyjna w pomysłach i wybuchowa w dynamice
kreacji, mała retrospektywa twórczości Liegmann, zamknie tegoroczny program
Proscenium. Na wystawie zobaczymy w oryginale Jej prace publikowane w Internecie
i gromadzące szereg lajków. Dominować będą asamblaże, kolaże i obiekty-cacka
pod prezentowe pop-potrzeby publiczności.

godz. 19:00 Mecz laskarzy: Pomorzanin Toruń - Bałagany Łubianka,
hala sportowo-widowiskowa



5 grudnia w hali sportowo-widowiskowej Pomorzanin Toruń i Bałagany Łubianka
zainaugurują halowe zmagania ligowe. Na początek oba zespoły rozegrają awansem
mecz... pomiędzy sobą. Początek spotkania o 19:00. Ze względu na szeroki skład
Pomorzanin Toruń postanowił wystawić w tym sezonie halowym aż dwie drużyny -
Pomorzanin Toruń i Bałagany Łubianka. Na początku tygodnia sztab szkoleniowy
poinformował zawodników jaki zespół będą reprezentować. W zeszłym sezonie
Pomorzanin został wicemistrzem Polski w rozgrywkach halowych.

godz. 19.00 Spektakl Teatru R-Bezimienni: Namiętności, MDK

Spektakl Teatru R-Bezimienni – Szybki Kurs Aktorstwa. Spektakl do muzyki Edwarda
Stachury, słowa Marek Hłasko.

godz. 19.00 Grand Press Photo – Wystawa Polskiej Fotografii Prasowej,
do 4.01.2015, CSW

Grand Press Photo od 2005 roku organizuje miesięcznik „Press”. To konkurs dla
zawodowych fotoreporterów pracujących w redakcjach prasowych, internetowych, w
agencjach fotograficznych oraz dla freelancerów. Tradycją tego konkursu jest – co
stanowi o jego wyjątkowości – że przewodniczącym jury, do którego należy
decydujący głos przy wyborze nagrodzonych prac, jest zwycięzca World Press Photo.
W tym roku był to szwedzki fotoreporter Paul Hansen, którego zdjęcie zrobione w
Strefie Gazy wygrało ubiegłoroczny konkurs World Press Photo. Oprócz Hansena w
jury Grand Press Photo 2014 oceniającym zdjęcia zasiadali: Piotr Andrews, Anna
Bedyńska („Gazeta Wyborcza”), Andrej Reiser (Czech Press Photo), Markus Schreiber
(Associated Press), Andrzej Zygmuntowicz. Do konkursu Grand Press Photo 2014
fotoreporterzy zgłosili ponad 4,2 tys. fotografii, które konkurowały w kategoriach:
Wydarzenia, Życie codzienne, Ludzie, Sport, Środowisko, Portret sesyjny. Nagrody
został przyznane oddzielnie za zdjęcia pojedyncze, oddzielnie za fotoreportaże.
Dodatkową nagrodę przyznał mecenas konkursu – Nikon Polska.



godz. 19.00 smART Fashion by MarylaW, Międzynarodowe Centrum
Spotkań Młodzieży, bilety: 35 zł

Moda od zawsze była połączeniem kreacji, stylu i sztuki. W dzisiejszym świecie
pokazy mody nie są już tylko zwyczajną prezentacją efektów pracy projektanta, ale
spektakularnym widowiskiem, w którym każdy najdrobniejszy komponent, składa się
na wizualny odbiór całości. Na patio MCSM odbędzie się ekskluzywny pokaz kolekcji
MaryliW – której motywem przewodnim są puzzle. Pokaz wzbogacony zostanie
wieloma atrakcjami – prezentacją świątecznych i karnawałowych makijaży, fryzur,
biżuterii. Gościem specjalnym wieczoru będzie Ilona Felicjańska, jedna z
najsłynniejszych polskich modelek, II wicemiss w konkursie Miss Polonia w 1993 r.,
finalistka konkursu Elitte Model Look. Gwiazda na wybiegach między innymi u
Calvina Kleina, Pierre'a Cardina, Max Mary, Eskady, Gotexu,  Hexeline, Macieja
Zienia i Teresy Rosati. Ambasadorka GRAS Polska oraz Etre Belle Polska, a także
Adrian Fabryka Rajstop. Część środków zebranych ze sprzedaży biletów zostanie
przeznaczona na działania Stowarzyszenia Wiosna – Akademię Przyszłości –
ogólnopolski program, który za pomocą unikalnej metody pracy przeprowadza dzieci
od porażki w szkole do sukcesów w życiu.



godz. 20.00 Od Nowa na Obcasach: Klara, Od Nowa, bilety: 15 zł, 20 zł
w dniu koncertu

Delikatna, śliczna, liryczna, zjawiskowa, akustyczna, zwiewna, kobieca. Śpiewa o
sobie, że jest czarownicą. Ja myślę, że jednak czarodziejką. Ma w głosie piękny i
prawdziwy smutek, ale także radość młodości… Rodzi nam się wyjątkowa Artystka
na naszym rynku – tak na antenie radiowej Trójki powiedział o niej Marek
Niedźwiedzki. Klara, właściwie Maria Klara Jędrzejewska to młoda i utalentowana
wokalistka i kompozytorka. Sama pisze teksty, gra na kilku instrumentach,
komponuje. Dwa lata temu (2012) zadebiutowała krążkiem „Away” wydanym dzięki
pomocy Polskiego Radia. Od tego czasu Klara ma na swoim koncie między innymi
występ przed Katie Meluą, Suzzane Vega, czy podczas tegorocznego finału festiwalu
„TopTrendy” w Sopocie. W muzyce artystka stawia na minimalizm i delikatne linie
melodyczne, nie uciekając jednocześnie od zgrabnych refrenów.



godz. 20.00 Ten Typ Mes, Klub NRD, bilety: 25, 30 zł w dniu koncertu

Klub NRD zaprasza na koncert Ten Typ Mesa w ramach "Trzeba było zagrać trasę".
Podczas koncertu będzie można usłyszeć m.in. utwory z jego czwartego solowego
albumu "Trzeba było zostać dresiarzem", który ukazał się w kwietniu. Określana jako
najbardziej pozytywna płyta rapera – mniej na niej załamywania rąk nad
współczesnością, więcej chęci „przytulenia” przedstawicieli wszystkich warstw
społecznych.

godz. 21.00 Pablopavo i Ludziki, Klub 2Światy, ul. Ducha Świętego
10/12, bilety: 20 zł, 25 zł w dniu koncertu

Po niecałym roku do Torunia wraca artysta, którego ostatni występ wzbudził wiele
pozytywnych emocji. Pablopavo wraz z Ludzikami ponownie promować będą
ostatnie wydawnictwo zatytułowane "POLOR". Pablopavo urodził się w marcu 1978 r.
W roku 1993 założył z kolegami pierwszy zespół. Grał i śpiewał w zespołach: Saduba,
Magara, Sedativa i Vavamuffin. Współtworzył również sound systemy: Zjednoczenie
(istniejący do dziś) i Ba -lan. W 2009 roku na rynku pojawił się debiutancki krążek
formacji Pablopavo i Ludziki zatytułowany "Telehon". Płyta zebrała kilkanaście
niezłych recenzji i, co ważniejsze, sporo słuchaczy. W 2011 roku ukazuje się drugi
album Pablopavo i Ludzików - "10 piosenek". W tym samym roku pojawił się też
album "Głodne kawałki" nagrany w duecie z producentem Praczasem. W styczniu
2014 roku miała miejsce premiera trzeciej płyty Pablopavo - POLOR. Poprzedziło ją
ukazanie się dwóch singli. "Koty" zaprezentowane zostały nietypowo - bo jako
związana z piosenką gra typu arcade. "Dancingowa Piosenka Miłosna" zaś, zyskała
uznanie słuchaczy wielu stacji radiowych, zajmując między innymi wysokie (bo
czwarte) miejsce na prestiżowej Liście Przebojów Trójki. Trzecim singlem
promującym POLOR był "Mikołaj". Pablopavo pojawił się gościnnie na mniej więcej
pięćdziesięciu krążkach innych wykonawców. Nominowany był do różnych ważnych
nagród i czasem je dostawał. A czasem nie. Pablopavo raczej Cię lubi i zaprasza na
wszelkie możliwe koncerty z jego udziałem.



SOBOTA, 6 GRUDNIA

MOSIR za pół ceny

W Mikołajki baseny, korty i lodowiska dostępne za połowę ceny. Miejski Ośrodek
Sportu i Rekreacji w Toruniu 6 grudnia wprowadza 50% zniżki dla korzystających w
tym dniu z obiektów MOSIR: basenów, lodowisk, kortów (korty dostępne zgodnie z
harmonogramem, po rezerwacji telefonicznej: 56 477 91 46  lub  606 804 377).

godz. 10.00-14.00 Jarmark żywności ekologicznej, Muzeum
Etnograficzne, wstęp wolny

Organizator: Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie Producentów Ekologicznych
EKOŁAN. Dziedziniec Muzeum.

godz. 11.00 Gra miejska „Toruński spacer kosmiczny”, Budynek
Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej UMK w Toruniu,
ul. Grudziądzka 5/7

Celem gry jest podnoszenie świadomości uczestników na temat osiągnięć polskich
naukowców, odkrywców oraz ich badań w światowym dorobku naukowym poprzez
narzędzie edukacji pozaformalnej. Budynek Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki
Stosowanej UMK w Toruniu (ul. Grudziądzka 5/7) będzie punktem startowym
toruńskiego spaceru kosmicznego. Gra rozpocznie się o godz. 11.00. - Prosimy o
przyjście najpóźniej 20 minut przed rozpoczęciem gry w celu dokonania procesu
rejestracji oraz odbioru pakietu. Jedyne czego potrzebują uczestnicy to długopis oraz



pisemna zgoda rodziców lub opiekunów prawnych w przypadku osób niepełnoletnich
– wyjaśnia Marcin Centkowski, rzecznik Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy.
Zgłoszenia są przyjmowane pod adresem poczty elektronicznej:
dun@centrumnowoczesnosci.org.pl. W tytule wiadomości należy wpisać „Gra
Miejska”, natomiast w treści imiona i nazwiska oraz wiek uczestników. Zawodnicy
mogą zgłaszać się w drużynach (od 2 do 5 osób) lub indywidualnie. Z pojedynczych
zgłoszeń zostaną stworzone drużyny. Zgłoszenia są przyjmowane do 1 grudnia 2014
roku do godz. 15.00.

godz. 11.00 Poczta św. Mikołaja - spektakl, Dom Muz, ul. Poznańska,
wstęp 9 zł

Mikołajkowy poranek teatralny w wykonaniu Teatru Frajda. Po poranku dzieci wezmą
udział w specjalnym konkursie mikołajkowym. Prowadzenie: Joanna Łagan.

godz. 11.00 KATAR Teatralny, Od Nowa, wstęp wolny

Teatr. Przegląd w ramach Konfrontacji Amatorskiej Twórczości Artystycznej Regionu:
Teatr Bum Bum Cyk (Toruń) – Baśń o rycerzu bez konia, reż. Małgorzata Peplińska;
Inowrocławski Teatr Otwarty – Love and Information, reż. Elżbieta Piniewska; Teatr
Azyl (Inowrocław) – Iwona, miłość à rebours, reż. Tomasz Bieliński; Maja Marjańska
(Toruń) – Ło chorym dziadku i kaminnym gorncku, reż. Małgorzata Peplińska.
ARLETeatr (Bydgoszcz) – Miasto nad Kanałem, reż. Arleta Szatkowska; CBR '60
(Brodnica) – Fotoplastikon, reż. Aneta Giemza-Bartnicka. Teatr W Niewoli Ust
(Bydgoszcz) – A po dniu nastaje noc, reż. Jacek Małachowski. Impreza towarzysząca:
spektakl improwizowany teatru wymyWammy (kierownictwo artystyczne Katarzyna

mailto:dun@centrumnowoczesnosci.org.pl


Chmara).

godz. 11.00-15.00 Jarmark Świąteczny, Muzeum Piśmiennictwa i
Drukarstwa w Grębocinie

Świąteczne zakupy w spokojnej i miłej atmosferze na wyciągnięcie ręki! Muzeum
zaprasza wielbicieli niebanalnych upominków, tworzonych ręcznie przez
uzdolnionych pasjonatów. Kreatywni wystawcy z Grębocina, Torunia i okolic
zaprezentują swoje wyroby - ręcznie szyte torby, biżuterię, mydełka, poduszki,
świąteczną papeterię i inne skarby.

Międzynarodowy Festiwal Fotografii Przyrodniczej „Sztuka Natury”



godz. 12.00 Od Nowa: wernisaż wystawy „Kadry Kreślone Piórem” Miłosza
Kowalewskiego (Wstęp wolny)
godz. 12.30 Od Nowa: spotkanie z Gościem Festiwalu Miłoszem
Kowalewskim „Kadry Kreślone Piórem” (Wstęp wolny)
godz. 13.30 Od Nowa: spotkanie z Gościem Festiwalu Adrianną
Bogdanowską „Zdjęcia na osi czasu” (Wstęp wolny)
godz. 14.30 Od Nowa: Przegląd filmów przyrodniczych poświęconych Wiśle
i jej dorzeczu: (Wstęp wolny) Małopolski przełom Wisły – Artur Tabor;
Podlaski przełom Bugu – Artur Tabor; Wisła – od źródeł do ujścia. Wzdłuż
dawnego szlaku łososia – Paolo Volponi: odcinek 1 – Od źródeł Wisły do
ujścia Dunajca, odcinek 2 -Od ujścia Dunajca do ujścia Narwi; „Biebrza –
żyjąca rzeka” – Zapowiedź filmu – Paolo Volponi; Gośćmi przeglądu będą
Jolanta Tabor oraz Paolo Volponi.

godz. 12.00 Świąteczna Aukcja Charytatywna dziecięcych prac
plastycznych wyróżnionych w XXXVI Międzynarodowym Konkursie
„Moja Przygoda w Muzeum”, Ratusz Staromiejski

Aukcja odbywać się będzie w Galerii malarstwa polskiego od końca XVIII wieku do
1939 roku, na I piętrze Ratusza Staromiejskiego. Początek o godzinie 12:00.
Fundusze z aukcji przeznaczone będą na przeprowadzenie zajęć edukacyjnych dla
dzieci ze szkół regionu kujawsko-pomorskiego. Zrób sobie prezent i pomóż dzieciom
odwiedzić Muzeum! Cena wywoławcza tylko 5 zł! Prace można obejrzeć na stronie
muzeum.



godz. 12.00-14.00 Mikołajki Foto-Optyczne, CSW, koszt: 5 zł na
rodzinę, bez zapisów

W tym roku na Mikołajkach czekają na Was: samoobsługowa fotobudka, zabawy z
optyką, fotografia cyfrowa i klasyczna, konstruowanie Camery Obscura, specjalnie
zaaranżowane atelier, w którym będzie można wykonać foto pamiątkę – prezent
mikołajkowy, konstruowanie kalejdoskopów, okularów 3D oraz zabawek do animacji
obrazków, zdjęcia „ świetlne” oraz wiele innych niespodzianek. Przygotowaliśmy
również specjalne miejsce dla najmłodszych „Kącik Malucha”. Prosimy o przyjście z
własnymi aparatami fotograficznymi!

godz. 12.00 Fotografie Miłosza Kowalewskiego - Kadry kreślone
piórem, do 10.01., Od Nowa

Miedzynarodowy Festiwal Fotografii Przyrodniczej „Sztuka Natury”. Tematem
wystawy są ptaki, ukochany temat autora. Wszystkie zdjęcia powstały w warunkach
terenowych i przedstawiają ptaki dzikie, żyjące na wolności. Prace prezentowane są
w formie wysokiej jakości powiększeń, w formacie 100 x 70cm, wykonanych w
innowacyjnej w Polsce technologii ChromaLuxe, na panelach fotograficznych z
blachy.  Miłosz Kowalewski, rocznik 1975, urodzony i zamieszkały w Kołobrzegu. Z
wykształcenia i wykonywanego zawodu architekt, a z zamiłowania żeglarz i fotograf
przyrody - ornitolog. Obiektami jego fotograficznych wypraw są ptaki i to im
poświęca całe swoje zaangażowanie. Laureat wielu ogólnopolskich i
międzynarodowych konkursów fotografii przyrodniczej. Autor albumów
fotograficznych i kalendarzy.

godz. 14.00 Mikołajki: "Gdzie jest Mikołaj?", Kino Centrum, bilety: 5 zł



Tradycyjnie już zapraszamy najmłodszych na mikołajkowe atrakcje kinowe! W tym
roku mamy do zaoferowania magiczną baśń filmową, która zachwyci nie tylko
najmłodszego widza, ale również pozwoli dorosłym na poczucie magii Świąt, a
wszystko to za symboliczną cenę! Wyobraźcie to sobie: gigantyczny łoś spada z
nieba i zostawiając potężną dziurę w dachu, ląduje prosto w Waszym garażu!
Zwierzak nie tylko doskonale opanował umiejętność latania, ale też… mówienia!
Cóż, wygląda na to, że Pan Łoś odbywał właśnie kurs podniebnego prawa jazdy ze
Świętym Mikołajem. Niestety, sanie, do których był zaprzęgnięty, wymknęły im się
spod kontroli… Max (Dennis Reinsma) cieszy się z wizyty niezapowiedzianego
gościa, mimo że przestał wierzyć w istnienie Mikołaja już dobrych parę lat temu. Ale
kiedy rodzice się rozwodzą, nowy przyjaciel jest zawsze mile widziany. W Panu Łosiu
bohater znajduje powiernika tajemnic, kumpla, z którym może oglądać filmy,
kompana w starciu z rozbójnikami z sąsiedztwa, a także – co najważniejsze – kogoś,
kto rozumie, co znaczy tęsknić za ojcem. Ale przyjaźń z łosiem wcale nie należy do
najłatwiejszych.

godz. 14.00 Wykład Mirosława Hermaszewskiego, Centrum
Nowoczesności Młyn Wiedzy

Wykład pierwszego i jedynego Polaka w kosmosie dostępny dla mieszkańców
Torunia i regionu, jednak ze względu na ograniczoną liczbę miejsc w sali
konferencyjnej przyjmowane są zapisy pod adresem poczty elektronicznej:
dun@centrumnowoczesnosci.org.pl. W tytule wiadomości prosimy o wpisanie
„Wykład”, a w treści podanie imienia, nazwiska. Zapisy będą przyjmowane do
wyczerpania dostępnej puli miejsc.

mailto:dun@centrumnowoczesnosci.org.pl


godz. 17.00 Gra warta piernika, czyli Maurycy i kolędnicy - premiera,
Impresaryjny Teatr Muzyczny

Pogodna, bożonarodzeniowa historia właściciela sklepu z tradycyjnymi piernikami,
który kiepsko odnajduje się w świecie, gdzie miarą szczęścia stał się zysk. Ciepła,
pełna przekornego humoru muzyczna opowieść o sile dobrych uczynków i wiary w
wigilijny cud, przeplatana jest pastorałkami do słów Wandy Chotomskiej. Bilety:
dziecko 20 zł, dorosły 25 zł, dorosły i dwójka dzieci 60 zł, dwoje dorosłych i dziecko
65 zł, każdy kolejny bilet dla dziecka w cenie 18 zł.

godz. 18.00 Uniwersytecki Koncert Charytatywny, Aula UMK

Zespół Stanisław Soyka Trio wystąpi podczas XIII Uniwersyteckiego Koncertu
Charytatywnego. W programie znalazły się także: Dedykacja Bożonarodzeniowa
„Przychodzimy w noc grudniową” oraz kolędy Mariusza Matuszewskiego w



wykonaniu aktorów toruńskiego Teatru Baj Pomorski: Anny Katarzyny Chudek,
Grażyny Rutkowskiej-Kusy, Dominiki Miętus, Marty Parfieniuk-Białowicz, Krzysztofa
Grzędy, Jacka Pysiaka, Mariusza Wójtowicza i Krzysztofa Zaremby, który objął
kierownictwo muzyczne nad wydarzeniem. Imprezę tradycyjnie poprowadzi
prezenterka TVP - Marzena Słupkowska. Wydarzeniu będzie towarzyszyć również
aukcja charytatywna. Dochód z imprezy zostanie przeznaczony na rzecz
wychowanków domów dziecka, którzy podejmą studia na UMK oraz uczniów Zespołu
Szkół UMK Gimnazjum i Liceum Akademickie pochodzących z najuboższych rodzin. 
UMK poprzez organizowanie dorocznych koncertów charytatywnych pragnie
zademonstrować swoje przywiązanie do szczególnych wartości, którymi są
wrażliwość społeczna i solidarność. Ich upowszechnianie, zwłaszcza wśród
młodzieży, zostało zapisane w misji Uniwersytetu. Tegoroczny koncert będzie
również swego rodzaju podziękowaniem dla osób i instytucji, które w mijającym roku
wspomagały akcje charytatywne, organizowane na UMK. Inicjatorem koncertów jest
ekonomista z UMK, prof. Włodzimierz Karaszewski. Bilety w cenie 40 zł dla
studentów oraz 50 zł dla pozostałych osób można nabyć w siedzibie Akademickiego
Centrum Kultury i Sztuki „Od Nowa” przy ul. Gagarina 37a oraz w sklepie „Pamiątki
przy Flisaku” przy ul. Rynek Staromiejski 1. Pracownicy, emeryci i renciści UMK
mogą zakupić bilety w Dziale Socjalnym (Rektorat UMK, IV piętro, pok. 416 w godz.
7:15-15:15 w dni robocze).

godz. 18.00 Nowa Scena Muzyczna: Bez Idola, MDK



Wyjątkowy koncert dla osób lubiących piosenkę turystyczną i studencka, koncert
nostalgiczny i sentymentalny dla wszystkich miłośników studenckich festiwali
piosenki, gdyż zespół, który wystąpi, powstał w Toruniu w latach 80. i prawie w tym
samym składzie zaprezentuje się na koncercie „Raz do roku odwiedzam to miasto…”
– zespół Bez Idola, w skład którego wchodzą Roman Uske, Wojciech Uske, Grzegorz
Wilczewski, Grzegorz Bielawski, a gościnnie wystąpi Małgorzata Lipińska.

godz. 18.00 Miłosny performance, Galeria Miłość, ul. Mostowa 7/2a

"Miłosny performance" to cykl wykładów autorstwa Zofii Krawiec opowiadający o
dziełach sztuki wykonanych przez artystów specjalnie dla osoby, w której są
zakochani. To intymne gesty, nastawione na wzmacnianie relacji, których adresatem
jest tylko jedna osoba. Być może również tylko ta jedna osoba może je w całości
odczytać. Często dzieła te nie powstają z myślą, aby je publicznie pokazywać. Nie są
to prace, których tematem jest miłość, ale takie, które uczestniczą w życiu związku,
jako codzienne gesty, miłosne deklaracje, albo pojawiają się przy jego śmierci —
rozstaniu. "Miłosny performance" to wyraz intensywnych uczuć. Rodzaj miłosnej
korespondencji. W trakcie wykładu Zofia Krawiec przedstawi i opowie o pracach
artystycznych, których tematem jest konkretna relacja miłosna, w której artystka/a
jest/była zanurzona. Dzieła te stanowią wyraz miłości, frustracji z nią związanych,
cierpienia wynikającego z rozstania. W "miłosnych performansach" wykonanych w
różnych fazach związków (począwszy od zakochania do rozstania) autorstwa: Teresy
Gierzyńskiej, Honoraty Martin, Zofii Kulik, Aleki Polis, Wojciecha Pusia, Jana Smagi,
Zbigniew Warpechowskigo splatają się doświadczenia artystyczne i miłosne, sfera
prywatna i publiczna etc. Prace te stanowią przykład tego, jak sztuka może
towarzyszyć życiu. Zainteresowanie sposobem w jaki intymność i sfera prywatna
wpływa na sferę publiczną, jest jednym z najaktualniejszych nurtów w naukach
humanistycznych. Fenomen ten opisywały ostatnio Joanna Krakowska i Krystyna
Duniec w książce "Soc, sex i historia" w rozdziale „Trans-sfer: dyskurs intymny w
sferze publicznej”. Projekt w swojej pierwszej odsłonie składa się z tekstów
publikowanych systematycznie na łamach Magazynu „Szum”. Artyści: Teresa
Gierzyńska, Honorata Martin, Zofia Kulik, Aleka Polis, Wojciech Puś, Jan Smaga ,
Zbigniew Warpechowski. Zofia Krawiec - dziennikarka kulturalna i krytyczka sztuki.
Publikuje m.in. w „Harper’s Bazaar”, „Wysokich Obcasach”, „Szumie”, „Obiegu”,
„Artpunkcie”. Pisze książkę o „miłosnych performance’ach” , czyli dziełach sztuki
robionych przez zakochanych artystów.



godz. 19.00 Koncert Budki Suflera, pożegnalna trasa koncertowa "A po
nocy przychodzi dzień", hala sportowo-widowiskowa

Punkty sprzedaży biletów: Copernicus Toruń Hotel ul. Bulwar Filadelfijski 11, Toruń,
87-100,
Media Markt ul. Żółkiewskiego 15, Toruń, 87-100, sieć sklepów EMPiK. W dniu
koncertu sprzedaż biletów w kasie Hali Sportowo-Widowiskowej przy ulicy Bema.

godz. 18.00 otwarcie sezonu snowboardowego 2014/15, Klub NRD,
wstęp 5 zł

W Sobotę 6 grudnia 2014 Uniqueskills i Bump przy współpracy z TSSA i TKKF z okazji
nadchodzącej zimy, serdecznie zapraszają na III edycje Toruńskiego Otwarcia
Sezonu Snowboardowego. W tym sezonie wracamy na patio klubu NRD. Oprócz 10
ton śniegu, będzie przygotowana dla riderów 5 metrowa rura i przeszkoda
niespodzianka. Odbędzie się Contest – Jib Jam. Dla Uczestników Jamu przewidziane
są atrakcyjne nagrody, oczywiście nie zapominamy o innych uczestnikach eventu,
dla nich czekają również liczne upominki od sponsorów oraz dużo dobrej zabawy w
zimowym klimacie.

NIEDZIELA, 7 GRUDNIA

Turniej Piłkarski "Jest Fajnie!" - faza grupowa, Hala III Liceum
Ogólnokształcącego, ul. Raszei 1

Stowarzyszenie Pomocy Młodym Talentom "Jest Fajnie!" organizuje już III grudniowy
charytatywny turniej piłkarski. Tym razem na pomoc czeka siedmioletni Oliwier z
Brodnicy.



godz. 10.00-15.00 Kiermasz świąteczny. Sztuka i rękodzieło ludowe,
Muzeum Etnograficzne, bilety: 4 zł , 2 zł ulgowy, 10 zł rodzinny

Na tegorocznym kiermaszu przedświątecznym ponad 100 twórców z różnych
regionów Polski zaprezentuje m.in. tradycyjne ozdoby choinkowe, hafty i koronki,
rzeźby, wyroby rzemieślnicze z drewna i ceramiki, zabawki, obrazki malowane na
szkle, świece i figurki z wosku, regionalne przysmaki oraz produkty z gospodarstw
ekologicznych. Kiermasz jest idealną okazja do zapoznania się z tradycyjną sztuką i
rękodziełem ludowym a także zakupu niebanalnych prezentów pod choinkę. W
trakcie kiermaszu możliwe będzie zwiedzanie nowej wystawy czasowej Mecenas i
artyści. Kolekcja sztuki ludowej Bolesława i Liny Nawrockich w wyjątkowej cenie 2 zł.

godz. 11.00 XII Półmaraton Św. Mikołajów, start spod Ratusza
Staromiejskiego

7 grudnia już po raz XII wystartuje Półmaraton św. Mikołajków. Start biegu
wyznaczony jest na godz. 11:00 spod Ratusza Staromiejskiego. Zawodnicy
wystartują na dystansie blisko 22 kilometrów z toruńskiej starówki i ul. Szosa
Chełmińska pobiegną w kierunku Barbarki. Meta biegu znajduje się przy hali
sportowo-widowiskowej przy ul. Bema. Tam też mieści się Biuro Zawodów.



Międzynarodowy Festiwal Fotografii Przyrodniczej „Sztuka Natury”
godz. 12.00 Dwór Artusa: spotkanie z Małgorzatą Książkiewicz „Po prostu”
(Wstęp wolny)
godz. 13.00 Dwór Artusa: potkanie z Anną Puchalską, Włodzimierzem
Pressem oraz Tomaszem Ogrodowczykiem – „Podsumowanie Zielonej Serii
Włodzimierza Puchalskiego” (Wstęp wolny)
godz. 14.00 Dwór Artusa: spotkanie z Janem Walencikiem – Włodzimierz
Puchalski – Pionier Polskiej Fotografii Przyrodniczej i Filmu Przyrodniczego.
Początek Pasji (Wstęp wolny)
godz. 15.00 Dwór Artusa: zakończenie VII Międzynarodowego Festiwalu
Fotografii Przyrodniczej „Sztuka Natury” Toruń 2014. W programie: Darek
Sepioło – „Magia Wielkiego Błękitu”- rozstrzygnięcie konkursu
fotograficznego oraz pokazów multimedialnych oraz wręczenie nagród w
konkursach. (Wstęp wolny)



godz. 12.00-18.00 XmasKram, CSW

Świąteczne targi unikalnego designu! Zaprosiliśmy kilkudziesięciu wystawców z całej
Polski, tworzących jedyne w swoim rodzaju zabawki, autorskie akcesoria dla małych i
dużych, designerskie ciuchy, pięknie wykonaną biżuterię i oryginalne, nowoczesne
gadżety, które wymykają się sklepowym definicjom. Wstęp wolny!

godz. 17.00 Mikołajki miejskie, Aula UMK, brak wejściówek

Nie jeden, a kilku Świętych Mikołajów, słodkie upominki dla dzieci, spektakl o
niezwykłych przygodach Aladyna, interaktywna zabawa podczas której dzieci będą
mogły zbudować zamek, tunel, a nawet. akwedukt! - moc atrakcji będzie
towarzyszyć wyjątkowym Mikołajkom. Wyjątkowe Mikołajki rozpoczną się o godzinie
17.00 muzycznym akcentem. Podczas występu kwartetu Toruńskiej Orkiestry
Symfonicznej zabrzmią znane melodie i utwory dla dzieci. Równolegle będą
odbywały się interaktywne animacje przygotowane przez Centrum Nowoczesności
Młyn Wiedzy i Dom Muz. Z wielkich klocków dzieci będą mogły stworzyć dowolne
budowle i obiekty - od budynków, zamków, mostów poprzez tunele, akwedukty po
różnego rodzaju postacie. O godzinie 17.30 rozpocznie się spektakl "Cudowna lampa
Aladyna" przygotowany przez Teatr "Baj Pomorski". Ta jedna z najbardziej znanych
opowieści Z tysiąca i jednej nocy opowiada przygody młodzieńca, który został
wykorzystany przez wielkiego czarnoksiężnika do zdobycia zaczarowanej lampy.
Potężny duch, który w niej mieszka, ma moc spełniania życzeń, z czego Aladyn
korzysta szczególnie wtedy, gdy chce zdobyć serce pięknej księżniczki. Spektakl



wyreżyserował Petr Nosalek, autorką scenariusza jest Joanna Piekarska. Po spektaklu
dzieci będą mogły wziąć udział w animacjach i konkursach z nagrodami.

godz. 17.00 Salonik Artystyczny: Koncert „Bogusław Nowicki –
Optymizmu gram”, Fort IV, bilety: 30 zł, w cenie biletu słodki deser

Podczas koncertu zaprezentowane zostaną utwory z zabawną, satyryczną narracją,
nawiązującą do tradycyjnych, polskich spotkań poetyckich, gdzie piosenki
uzupełnione anegdotami śpiewane są razem z publicznością. Wiele piosenek
Bogusława Nowickiego to znane przeboje, przywoływane i śpiewane często przy
okazji koleżeńskich spotkań z gitarą. Bogusław Nowicki - poeta, bard, autor tekstów,
kompozytor i wykonawca własnych utworów, literat, satyryk, felietonista. Autor
piosenek: „Gawędziarze”, „Uśmiechnięte dziewczyny na dworcach”, „Poszukiwania”.
Cena pakietowa: bilet na Salonik oraz dwudaniowy obiad w Restauracji Fortu i
możliwość bezpłatnego zwiedzania Fortu IV, cena 48 zł/osobę.

godz. 19:00 Polski Cukier Toruń - King Wilki Morskie Szczecin, Hala
sportowo-widowiskowa ul. Bema 73-89

Mecz 10. kolejki rundy zasadniczej Turon Basket Ligi : Polski Cukier Toruń - King
Wilki Morskie Szczecin.



godz. 19.00 Rybi Puzon - Piosenki Toma Waitsa, Lizard King, bilety: 30
zł

Piosenki Toma Waitsa śpiewają aktorzy Paweł Kowalski i Małgorzata Abramowicz.

godz. 20.00 Kamp! + We Draw A. , Od Nowa, bilety: 35 zł, 40 zł w dniu
koncertu

W muzyce Kamp! jest coś nieokreślonego. Nie pozwalające się łatwo opisać
brzmienie zaskakiwało zarówno w balearycznym „Cairo” (Discotexas 2011),
house'woym „Melt” (Brennnessel 2012) jaki surowym, elektronicznym „Baltimore”.
Wszystkie te wydawncitwa łączy niecodzienna łatwość do pisania melodii - coś, co w
elektronice o popowym rodowodzie jest rzeczą niezbędną. Brudna, trochę
anachroniczna i bardzo taneczna "Baltimore EP" została wydana w sierpniu,
nakładem Cascine Records, tworząc kolejny etepa w historii polskiego tria.

godz. 21.00 Odwilż w NRD: Fismoll, Klub NRD, bilety: 25 zł, 35 zł w
dniu koncertu



Fismoll to jeden z najbardziej zaskakujących debiutów w roku 2013. Młody artysta o
skandynawskich korzeniach to wyjątkowy singer, songwriter i znakomity gitarzysta. 
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